АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  ПОССОВЕТ ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    ___13.04.2020_____                                                                                                 ___30-п___
п. Адамовка
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
за 1 квартал 2020 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме 9 755,4 тыс.рублей, по расходам в сумме 9 937,3 тыс.рублей, с превышением  расходов над доходами на 181,9 тыс.рублей, с показателями по:

- доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1;

- расходам местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2;

- источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 3.

2. Бухгалтерии администрации Адамовского поссовета  направить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2020 года в Совет депутатов муниципального образования Адамовский поссовет.

3. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию.

     Глава муниципального образования                                                                                 В.В. Борников
                                                  Приложение № 1

                                                                              к постановлению администрации

                                                                        муниципального образования

                                                           Адамовский поссовет

                                                                       от 13.04.2020  № 30-п
	Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета

(тыс.рублей)

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование
	Утвержденный бюджет с

учетом внесенных изменений
	Испол-нено
	Процент

исполнения

	1 00 00 000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	25 425,7
	5 615,4
	22,1

	1 01 00 000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	11 374,0
	2 791,1
	24,5

	1 01 02 000 00 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	11 374,0
	2 791,1
	24,5

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	6 709,0
	1 460,1
	21,8

	1 03 02000 00 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	6 709,0
	1 460,1
	21,8

	1 05 00 000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	449,0
	135,4
	30,2

	1 05 03 000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	449,0
	135,4
	30,2

	1 06 00 000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	6 776,0
	1 204,1
	17,8

	1 06 01 000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	632,0
	45,0
	7,1

	1 06 06 000 00 0000 000
	Земельный налог
	6 144,0
	1 159,1
	18,9

	1 11 00 000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	100,7
	16,7
	16,6

	1 11 05 000 00 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100,7
	16,7
	16,6

	1 16 00 000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	17,0
	8,0
	47,1

	1 16 02 000 00 0000 000
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных нарушениях
	17,0
	3,0
	17,7

	1 16 07 000 00 0000 000
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	х
	2,0
	х

	1 16 10 000 00 0000 000
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба
	х
	3,0
	х

	2 00 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	25 926,1
	4 140,0
	16,0

	2 02 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	25 926,1
	4 140,0
	16,0

	2 02 10 000 00 0000 000
	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	16 664,0
	4 140,0
	24,8

	2 02 20 000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	9 262,1
	0,0
	х

	Всего доходов
	51 351,8
	9 755,4
	19,0

                                                    Приложение № 2

                                                                               к постановлению администрации

                                                                        муниципального образования

                                                          Адамовский поссовет

                                                                       от 13.04.2020  № 30-п
Расходы  местного бюджета по разделам, подразделам классификации

расходов бюджетов
 (тыс.рублей)
	Код
	Наименование
	Утвержден-ный бюджет с  учетом        внесенных изменений
	Исполнено
	Процент

исполне-ния

	0100
	Общегосударственные  вопросы
	8 801,9
	1 471,6
	16,7

	   0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	949,0
	202,2
	21,3

	  0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	20,0
	0,0
	х

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 765,9
	1 219,0
	18,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	164,4
	41,1
	25,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	552,6
	0,0
	х

	0111
	Резервные фонды
	150,0
	0,0
	х

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	200,0
	9,3
	4,7

	0300
	Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность
	900,0
	171,4
	19,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	100,0
	0,0
	х

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	 800,0
	171,4
	21,4

	0400
	Национальная экономика
	11 903,7
	2 855,5
	24,0

	0408
	Транспорт
	700,0
	128,9
	18,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	11 003,7
	2 726,6
	24,8

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	200,0
	0,0
	х

	0500
	Жилищно-коммунальное   хозяйство
	15 418,6
	1 501,5
	9,7

	0501
	Жилищное  хозяйство
	1 000,0
	71,9
	7,2

	0502
	Коммунальное  хозяйство
	2 220,0
	112,9
	5,1

	0503
	Благоустройство
	12 198,6
	1 316,7
	10,8

	0600
	Охрана окружающей среды
	100,0
	0,0
	х

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	100,0
	0,0
	х

	0700
	Образование
	100,0
	0,0
	х

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей

	100,0
	0,0
	х

	0800
	Культура, кинематография
	16 187,3
	3 863,7
	23,9

	0801
	Культура
	16 187,3
	3 863,7
	23,9

	1000
	Социальная политика
	120,0
	25,5
	21,3

	1001
	Пенсионное обеспечение
	120,0
	25,5
	21,3

	1100
	Физическая культура и спорт
	200,0
	48,1
	24,1

	1102
	Массовый спорт
	200,0
	48,1
	24,1

	Итого расходов
	53 731,5
	9 937,3
	18,5

	                                                  Приложение № 3

                                                                             к постановлению администрации

                                                                       муниципального образования

                                                          Адамовский поссовет

                                                                       от 13.04.2020  № 30-п
Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс.рублей)

	Наименование кода
	Наименование источника
	Утвержден-ный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено

	00001 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	2 379,8
	181,9

	00001 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 51 351,8
	- 9 755,4

	00001 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	00001 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	53 731,6
	9 937,3

	00001 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков Денежных средств бюджетов муниципальных районов

	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
	2 379,8
	181,9

PAGE
1